РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    « 25 » февраля  2015 г.                                                          №  40
                                                          п. Сеща

О назначении публичных слушаний
по проекту Решения
 «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Сещинское сельское поселение»»

На основании ст. 16, ст.62 Устава муниципального образования «Сещинское сельское поселение», ст. 28, 44  Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское  поселение»  на  «18»  марта 2015 года в 10 часов 00 минут по адресу: 242760  Брянская область, Дубровский район, п. Сеща, ул. Центральная д. 14.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению № 1.
3.  Утвердить порядок  учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Решения  Сещинского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение»» согласно приложению № 2.
4. Обнародовать настоящее Решение, в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Сещинское сельское поселение».
5. Разместить настоящее  Решение на официальном сайте муниципального образования «Сещинское сельское поселение» http://sescha.ru/ в сети Интернет.
6. Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта Решения Сещинского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение»  в Дубровской районной газете  «Знамя труда».
7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Зам. главы  муниципального образования
«Сещинское   сельское поселение»                                                              Изонина О.В.

Приложение № 1
к  Решению Сещинского сельского
                                                                                     Совета народных депутатов
                                                                                              от  «25»   февраля  2015 г. № 40

СОСТАВ
оргкомитета, ответственного за организацию и проведение публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта  Решения Сещинского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение»

1. Лисняков Н.В. - глава Сещинской сельской администрации;
1. Петрунина Е.В. – ведущий специалист Сещинской сельской    администрации.
1. Афанасьева О.В. -  юрисконсульт Сещинской  сельской  администрации.

Приложение № 2
к  Решению Сещинского сельского
                                                                                     Совета народных депутатов
                                                                                              от  «25»   февраля  2015 г. № 40
ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Решения
Сещинского сельского Совета народных депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение»»
1. Население муниципального образования «Сещинское сельское поселение» вправе участвовать в обсуждении проекта Решения Сещинского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение».
2. Предложения граждан по проекту Решения Сещинского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение»:
2.1. Принимаются в письменном виде  одним из членов оргкомитета, ответственного за организацию и проведение публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта  Решения Сещинского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение» (далее – Оргкомитет);
2.2. Должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в проект Устава, быть подписаны гражданином с указанием его фамилии, имени, отчества, адреса места жительства;
3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту Решения Сещинского сельского  Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение», выдается письменное подтверждение о получении текста.
3.1. В случае получения Оргкомитетом  предложений и замечаний по проекту Решения Сещинского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение» по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде путем почтового отправления.
3.2. В случае внесения предложений и замечаний по проекту Решения Сещинского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение» по телефону – Оргкомитет  подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.
4. Прием предложений по вопросу обсуждения проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение»» осуществляет Оргкомитет в течение 10 дней со дня его официального опубликования (обнародования) по адресу: п. Сеща, ул. Центральная д. 12, Сещинская сельская администрация, телефон: 9-73-82, в рабочие дни с 9.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00 часов.
5. Все предложения и замечания граждан по проекту Решения Сещинского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сещинское сельское поселение» выносятся для обсуждения на публичные слушания.